

Protokół Nr XLVIII/10
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 30 września 2010 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto o godz. 10.00.

Po wypowiedzeniu formuły otwieram sesję Rady Miejskiej w Ziębicach Przewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach pan Janusz Sobol poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie hymnu. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci ofiar wypadków jakie ostatnio miały miejsce z udziałem naszych obywateli, a szczególnie w ostatni poniedziałek czteroosobowa rodzina poniosła śmierć u nas w Ziębicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych Rady Miejskiej, Pana Antoniego Herbowskiego – Burmistrza Ziębic, Pana Edwarda Cymbałę – Zastępcę Burmistrza Ziębic, Pana Roberta Błasika – Skarbnika Gminy, Pana Macieja Góreckiego – Naczelnika Wydziału Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Pana Wiesława Jabłońskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Ząbkowickiego, Panie i Panów Sołtysów oraz wszystkich przybyłych mieszkańców miasta i gminy.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny pan Dariusz Ziomek.

Ad. 3 Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana radnego Zygmunta Kuriatę o pełnienie funkcji sekretarza obrad. Radny Zygmunt Kuriata zajął miejsce przy stole prezydyjnym.

Ad. 4 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Ponieważ wszyscy radni otrzymali kopie protokołów nr XLV/10, nr XLVI/10 i nr XLVII/10 z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołów. Nikt nie zgłaszał uwag.

Protokół został przyjęty jednogłośnie / 13 „za”/.

Ad. 5 Przyjęcie porządku obrad.

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o terminie sesji otrzymali proponowany porządek obrad. Przewodniczący zapytał, czy radni lub burmistrz mają jakieś wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Pan Burmistrz zaproponował, aby po punkcie 4 wprowadzić projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie Gminy Ziębice odrębnych obwodów głosowania w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Miejskiej w Ziębicach, Rady Powiatu Ząbkowickiego, Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz Burmistrza Ziębic. Jednocześnie pan Burmistrz zgłosił wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Przemysłowej w Ziębicach. Zamiast tego projektu uchwały pan Burmistrz wnioskował, aby wprowadzić projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice dla części miasta Ziębice – obszary B,C,D.

Radny Jan Sado w imieniu Komisji Rewizyjnej prosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie rozpatrzenie projektów uchwał następujących projektów:

- w sprawie rozpatrzenia skargi Dariusza Surego na działalność Burmistrza Ziębic.
- w sprawie rozpatrzenia skargi Piotra, Marii małż. Rurańskich, Ryszarda Golińskiego

i innych na działalność Burmistrza Ziębic.

- w sprawie rozpatrzenia skargi Renaty Jastrzębskiej na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Ziębicach.

Propozycję wprowadzenia poprawek do zaproponowanego porządku obrad radni przyjęli jednogłośnie / 13 „za”/.

Po przyjęciu zgłoszonych poprawek przewodniczący poddał pod głosowanie poprawiony porządek obrad, który radni przyjęli jednogłośnie / 13 głosów „ za”/.

Ad. 6 Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

W tym punkcie pan Burmistrz przedstawił informację o swojej pracy między sesjami / w załączeniu do oryginału protokołu/.

Radny Jarosław Szostek przypomniał, że komisja której przewodniczy ma również sprawy bezpieczeństwa, dlatego też jednym z Jego wniosków było to, aby pieniądze, które były przeznaczone na przebudowę ulicy Spacerowej przeznaczyć na dofinansowanie robót zabezpieczających przed powodzią. Radny chciał, aby te pieniądze były wykorzystane, dlatego wniosek Jego i kolegów radnych, którzy Go poparli był taki, aby 150 tys. zł przeznaczyć na prace związane z usuwaniem skutków powodzi Radny chciałby usłyszeć, czy te pieniądze zostały wykorzystane, w jakim stopniu i na co zostały spożytkowane te pieniądze, które przeznaczyli na dofinansowanie robót związanych z usuwaniem skutków powodzi.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że to wszystko ma rozpisane szczegółowo. W tej chwili te prace trwają i będą trwały do 9 grudnia. Taka realna informacja będzie możliwa do sporządzenia po 9 grudnia tj. po zakończeniu robót publicznych. Wówczas pan Burmistrz udostępni radnym szczegółowe rozliczenie, bo ma obowiązek rozliczyć się z tej kwoty 900 tys. zł. Z pewnością nie wszystkie pieniądze będą wykorzystane bo miało pracować 90 osób. Natomiast w robotach publicznych pracuje ok. 60 osób, bo nie było możliwości zatrudnienia większej ilości osób. Być może mieszkańcy ulicy Spacerowej nie są zadowoleni, że droga nie została wykonana, ale pieniądze zostały w pełni wykorzystane, w dobrym kierunku i z pożytkiem. Natomiast dzisiaj pan Burmistrz przekaże radnemu materiały przygotowane w tym zakresie.

Następnie pan Burmistrz odczytał protokół przedstawicieli komisji rolnej, którzy ustalili potrzebę podcięcia gałęzi przy drodze gminnej nr 696 w Starczówku. Komisja ustaliła, że powinno to się wykonać w ramach prac publicznych. Pan Burmistrz wyjaśnił, że ma problem z wykonaniem tego zadania, gdyż pracowników robót publicznych nie można skierować do innych prac tylko do prac związanych z usuwaniem skutków powodzi.

Radny Zygmunt Kuriata zwrócił uwagę, że na przygotowanie boiska do dożynek gminnych, to pan Burmistrz wziął ludzi z robót publicznych, a mówi, że do podcięcia gałęzi nie można. Ludzie ci kopali rowy pod kable na boisku w Starczówku.

Radna Agata Sobków uważa, że w tej sytuacji, to należy trzymać się prawa i realizować tylko dopuszczalne zadania.

Pan Edward Cymbała Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że sprawa podłączenia energii elektrycznej na boisku w Starczówku, to był wniosek Rady Sołeckiej. Mieszkańcy wraz z Radą Sołecką zobowiązali się, że ten rów wykopią w czynie społecznym. Czy oni to wykonali sami, czy zrobili to pracownicy robót interwencyjnych po godzinach pracy, to trudno jest posądzać. Był to wkład wioski w to przedsięwzięcie.

Ad. 7 Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ziębice za półrocze 2010 roku.

Pan Burmistrz przypomniał, że wszyscy radni otrzymali pełną informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ziębice za I półrocze 2010 roku, którą omawiali na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej. Dlatego też na dzisiejszej sesji pan Burmistrz odczytał tylko kwintesencję sprawozdania z wykonania budżetu gminy Ziębice za I półrocze 2010 roku /w załączeniu do oryginału protokołu/.

Pan Burmistrz poinformował, że otrzymali uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Ziębic informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku. Opinia jest pozytywna.

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do przedstawionej przez Burmistrza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Ziębice za I półrocze 2010 roku.

W tym miejscu przewodniczący obrad ogłosił 15 minut przerwy.

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał.

Po wznowieniu sesji pan Maciej Górecki przedstawił projekt uchwały nr XLVIII/4/10 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice dla części miasta Ziębice.

Uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosów „za”.

Pan Robert Błasik Skarbnik Gminy przedstawił następujące projekty uchwał:

- projekt uchwały nr XLVIII/2/10 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku

Uchwałę podjęto większością głosów / 10 głosów „za”, 1 głos przeciw, 2 wstrzymujące się/.

- projekt uchwały nr XLVIII/3/2010 w sprawie zmian budżetu Gminy Ziębice na 2010 rok.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to szczególnie ważna uchwała. Dzięki kryzysowi mogli zaoszczędzić na poszczególnych przetargach trochę pieniędzy, ale brakuje jeszcze ok. 1 mln zł, aby uzupełnić kosztorys do pełnej kwoty i rozstrzygnąć przetarg na sieć wodociagową w Kalinowicach Górnych. W tej sytuacji byłaby możliwość przyspieszyć o rok rozproszanie wody w Kalinowicach Górnych., co dla mieszkańców tej miejscowości jest bardzo istotne. Jest okazja, aby uchwalając tę zmianę budżetu umożliwić rozpoczęcie szybkiego przetargu na wyłonienie wykonawcy i rozpoczęcie rozproszanie wody w Kalinowicach Górnych.

Wiadomo, że nie zakończymy tego zdania w tym roku, ale będzie możliwość przeniesienia środków na niewygasające wydatki i zakończyć zadanie w roku przyszłym nie obciążając przyszłorocznego budżetu. Przesunięty tą uchwałą 1 mln zł z budowy sali gimnastycznej można będzie kolejną uchwałą jeszcze za tej kadencji Rady przesunąć ponownie na zadanie – budowa sali gimnastycznej. Aby rozpocząć przetarg na wyłonienie wykonawcy musimy mieć zabezpieczoną w budżecie pełną kwotę określoną w kosztorysie. Po zliczeniu wszystkich oszczędności brakuje do kwoty kosztorysowej 1 mln zł. Przesunięcie tej kwoty jest najistotniejszą częścią tej uchwały. Pozostałe kwoty, które wymieniał pan Skarbnik również są ważne, ale są to pieniądze na mniejsze zadania.

Radny Waclaw Iskra pytał czy rozstrzygając przetarg nie zamykamy sobie drogi do złożenia wniosku o dofinansowanie tej inwestycji. Pan Zastępca Burmistrza na zebraniu w Bożnowicach powiedział, że wniosek o dofinansowanie jest złożony w RPO. Natomiast pani Janik powiedziała, że nic na ten temat nie wie. Radny prosił o odpowiedź, czy nie zamykamy sobie drogi i czy taki wniosek został złożony.

Radny Zygmunt Kuriata powiedział, że nie jest przeciwny doprowadzeniu wody do Kalinowic Górnych, ale uważa, że to się robi pod kampanię wyborczą. Wodociąg ten nie jest w ogóle ujęty w planie, ale pan Burmistrz chce się pokazać społeczeństwu. Radny nie jest przeciwny doprowadzeniu tam wody, ale może być tak jak w Niedźwiedniku mieszkańcy chcieli aby doprowadzić wodę, a w konsekwencji podłączyło się kilkanaście osób. Natomiast nie robi się zadań zapisanych w budżecie na ten rok np. zakup krzesełek na stadionie Sparty. Ponieważ nie robi się zadań zapisanych w budżecie na ten rok, a wprowadza się dodatkowe zadania radny twierdził, że będzie głosował przeciw uchwale, chociaż nie jest przeciw doprowadzeniu wody.

Radny Jarosław Szostek powiedział, że zaczyna się wprowadzać zadania, które nie były w budżecie. Natomiast poszerzenie ulicy Spacerowej było zapisane w budżecie, ale tego nie realizowano. Dlatego z kolegami doszli do wniosku, że jeżeli jest potrzeba wykonania prac zabezpieczających przed powodzią, to zrezygnowali z pieniędzy zapisanych na drogę. Radnemu wydaje się, że priorytetem są inwestycje zapisane w budżecie i należy trzymać się zadań zapisanych w budżecie.

Radna Agata Sobków podkreśliła, że bez zabezpieczania w wodę trudno jest prowadzić gospodarstwo domowe i hodowlę zwierząt. Sprawa zaopatrzenia w wodę wsi Kalinowice była poruszana na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w dniu 16 lipca. W sesji tej uczestniczyli przedstawiciele Kalinowic. Wtedy pan Burmistrz zasugerował, że jeśli się uda znaleźć dodatkowe pieniądze to woda będzie zrobiona. Mówił właśnie o tym, co dzisiaj przedstawia na sesji do zatwierdzenia. Wówczas żaden z radnych nie powiedział, że tak być nie powinno. Teraz kiedy pan Burmistrz znalazł te pieniądze, to Panowie radni blokujecie coś na co Ci ludzie czekają całe lata. Radna pogratulowała panu Burmistrzowi za to, że udało się znaleźć te pieniądze i stworzyć możliwość realizacji tego zadania.

Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił, że nikt nie jest przeciwnikiem wodociągowania, ale przez 4 lata w tym zakresie nie zrobiono nic. Nawet jeżeli będą zabezpieczone pieniądze, to w tym roku i tak tego się nie wykona. Dlaczego pani Radna już przesądza jaki będzie wynik głosowa. Decyzję w tym zakresie zostawmy radnym, gdyż oni zdecydują o wyniku głosowania. Po to się przyjmuje plan inwestycyjny i po to się tworzy budżet na każdy rok, aby można powiedzieć, która inwestycja będzie zrobiona w danym roku. Nie po to w styczniu ustalano budżet i zadania, aby teraz te inwestycje wyciągać z budżetu.

Radna Agata Sobków zwróciła uwagę, że pan przewodniczący sugerował, że radna nie patrzy szerzej, że wyprzedza fakty bo nie wiadomo jak radni będą głosować, a przed nią mówił pan radny Kuriata i pan radny Szostek i rozumie co mówią wprost, co sugerują tonem i co mówią ukrytymi podtekstami w swoich wypowiedziach.

Radny Marcin Bekus wyjaśnił, że w Kalinowicach 100 % ludzi nie ma wody i jest pilna potrzeba wykonania wodociągu. Nie można tak twierdzić jak sugeruje pan Kuriata, że nie wiadomo, czy się podłączy do wodociągu, bo w Kalinowicach Górnych wszyscy się podłączyli, bo tam wody nie mają. Radny jest wdzięczny władzom, że znaleźli te pieniądze na wodociągowanie, ale nie jest to żadna kampania wyborcza.

Radny Leszek Chyliński zwrócił uwagę, że nie można przyjmować na sztywno, że WPI nie można zmieniać. Radny przyrównał plan WPI do budżetu domowego. Mogą wystąpić różne sytuacje i ustalone plany trzeba zmienić. Podobnie jest z WPI. Faktem jest, że remont ulicy Spacerowej jest potrzebny, ale jeżeli pojawiają się wolne środki, to bardziej pilne jest rozproszanie wody dla mieszkańców Kalinowic Górnych.

Pan Burmistrz przypomniał, że ktoś powiedział, że nie było tego w budżecie i że tej wody nie będzie w tym roku w Kalinowicach. Pan Burmistrz zapewnił, że woda w tym roku w Kalinowicach będzie, bo była zaplanowana, że ma być. Na pewno będzie doprowadzona

magistrala wraz przepompownią na górze. To jest w budżecie. Nie można mówić, że tego nie było w budżecie. W WPI wodociągowanie sześciu wiosek na wysoczyźnie ziębickiej jest zapisane. Jeżeli w tym roku jest okazja, to zrobimy to wodociągowanie w Kalinowicach nie czekając do przyszłego roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej pytał dlaczego to zadanie robimy z własnych środków zaciągając kredyty, które trzeba będzie oddać, a nie ubiegamy się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Pan Edward Cymbała Zastępca Burmistrza nawiązując do pytania radnego Waclawa Iskry wyjaśnił, że gmina nie składała wniosku do RPO. Natomiast składali wnioski do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W swojej wypowiedzi mógł się pomylić tylko w tym względzie. Jeżeli będzie ogłoszony kolejny program w ramach RPO, to gmina złoży taki wniosek. Wodociągowanie wysoczyzny ziębickiej jest rozłożone na etapy i na pewno sięgną po środki zewnętrzne. Gmina Ziębice złożyła 70 wniosków, z których 54 dostało dofinansowanie. Przejęzyczenie w wypowiedzi mogło nastąpić również z nawału zebrania jakie obsługiwał pan Zastępca Burmistrza w ciągu jednego popołudnia i wieczora.

Radny Bolesław Piękoś proponował, aby pan Burmistrz zapewnił, że kwota 100 tys. zł zapisana w budżecie dla Sparty Ziębice na malowanie i zakup wyposażenia w tym również krzesłek, będzie zrealizowana.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że na usuwanie skutków powodzi Rada Miejska przeznaczyła 150 tys. zł, gdzie z wyliczeń Powiatowego Urzędu Pracy wynikało, że wystarczy 30 tys. zł. Przewodniczący prosił o wyjaśnienie, jak to się stało, że brakło pieniędzy, przy dużo większym zabezpieczeniu środków przez Radę niż to wynikało z wyliczenia PUP.

Pan Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o zabezpieczenie środków, bo refundacja będzie dopiero w październiku za wrzesień, dlatego należy zabezpieczyć nasze środki.

Przewodniczący Rady Miejskiej pytał jak to się stało, że w ciągu 2 miesięcy wydano 150 tys. zł. Do końca prac interwencyjnych zostało jeszcze ponad 2 miesiące, a już nie ma pieniędzy. Co się stało z tymi 150 tysiącami i dlaczego jeszcze mamy dołożyć 29 tys. zł. Ponadto zatrudnionych jest dużo mniej ludzi niż planowano.

Pan Skarbnik ponownie wyjaśnił, że to są opóźnienia związane z wypłatą.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że do poniedziałku pan skarbnik razem z panią księgową udzielił na piśmie szczegółowej odpowiedzi jak została wykorzystana ta kwota 150 tys. zł. Ile wydano i na co, a ile zostało. To trzeba wszystko wyliczyć i my w tej chwili tego nie ustalimy. Jeżeli chodzi o krzeselka, to pan Burmistrz wyjaśnił, że będą zrealizowane i do czego zobowiązał się na piśmie skierowanym do radnych. Krzeselka zaplanowane będą zrobione.

Radny Jarosław Szostek powiedział, że do czasu uzyskania odpowiedzi na co zostały przeznaczone pieniądze w kwocie 150 tys. zł, które z budżetu radni przeznaczyli na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem skutków powodzi zgłasza wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że w tym projekcie uchwały nie chodzi tylko o środki na wodociągowanie, ale jest wiele innych kontrowersyjnych zapisów.

Radna Agata Sobków uważa, że radni znaleźli moment, żeby pan Szostek w imieniu wielu radnych zgłosił wniosek, który zamyka dzisiaj podjęcie decyzji. Radna uważa, że jest to szantaż pewnej grupy radnych.

Radny Waldemar Bryjak zaproponował, aby przegłosować projekt uchwały i nie odsuwać terminu podjęcia decyzji.

Pan Wiesław Jabłoński Wiceprzewodniczący Rady Powiatu uważa, że jest niedopuszczalne, aby do jednego projektu uchwały budżetowej było podpiętych tak dużo zadań. Do każdego zdania powinien być przygotowany oddzielny projekt uchwały, bo tak jest w ustawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że prawie wszystkie większe zdania w naszej gminie realizowane są z naszych środków z uwagi na brak dofinansowania z zewnątrz.

Pani Agata Sobków powiedziała, że dotychczas nie było żadnej kadencji w Ziębicach, która by pozyskała tyle pieniędzy z zewnątrz co obecna.

Pan Zastępca Burmistrza podkreślił, że jesteśmy jedną z nielicznych gmin województwa dolnośląskiego, gdzie proces wodociągowania trwa od 40 lat. To, że dzisiaj zostało tych 6 miejscowości niezwodociągowanych to jest wina tych, którzy sprawowali tutaj władzę. Tutaj pan przewodniczący powinien uderzyć się w piersi, dlatego, że w poprzedniej kadencji podejmowali uchwały gdzie zrobić wodę i był problem czy zrobić Niedźwiednik, Rososznicza, czy zrobić Wigańnice. Wystrasżono się tego dlatego, że wysoczyzna ziębicka wymagała przepompowni. Inwestycja na którą nas nie stać. My dzisiaj składając wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich mamy szansę uzyskać te pieniądze, niezależnie od tego, czy zrobimy to z własnych środków, czy odzyskamy później, bo nikt nie daje nam gwarancji dzisiaj, że złożony wniosek uzyska wymogi i otrzymamy dofinansowanie. Na dzisiaj nie mamy wytycznych co do tego. Natomiast wracając do tego, że gmina nasza jest zadłużona. Przy tym należy zaznaczyć, że 2015 rok jest to ostateczny termin, po którym wszystkie jednostki organizacyjne tak jak gminy będą płacić potężne odszkodowania i kary za niezastosowanie ustawy o ochronie środowiska. Jeżeli gminy nie będą skanalizowane w 75 % będziemy te kary płacić. My będziemy odpowiedzialni za to, że ta gmina nie będzie skanalizowana. Wodociągowanie i kanalizacja poprawiają infrastrukturę. My się dzisiaj kłócimy o 1 mln zł, a ta woda dla tych mieszkańców jest wielkim dobrodziejstwem. Radny Zygmunt Kuriata podkreślił, że nikt nie jest przeciw przesunięciu środków na wodociągowanie, tylko pan burmistrz do tego projektu uchwały wpisał szereg zadań, aby tym skłócić radnych.

W tym miejscu przewodniczący zarządził 10 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ziębice na 2010 rok.

Uchwałę podjęto większością głosów / 8 głosów „za”, przeciw nie było, 5 głosów wstrzymujących się/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta.

W tym czasie sesję opuścił radny Marian Domagała.

Pan Skarbnik przedstawił kolejne projekty uchwał:

- projekt uchwały nr XLVIII/5/2010 w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Ziębice na lata 2010 – 2015.

Radny Waclaw Iskra pytał ile do tej pory budżet gminy kosztowała koncepcja programu e- Vita . Koszt rosł niesamowicie. W początkowej wersji były 1,5 mln. zł, później 3,0 mln zł, a teraz mówi się o kwocie ponad 5 mln. zł. Czy środki wydane na opracowanie koncepcji będą refundowane?

Pan Skarbnik wyjaśnił, że dotychczas wydano ponad 10 tyś. zł na opracowanie dokumentacji projektowej. Główne wydatki rozpoczyna się od 2012 roku.

Uchwałę podjęto większością głosów / 6 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 5 głosów wstrzymujących się/

- projekt uchwały nr XLVIII/6/2010 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Ziębice na rok 2010.

Uchwałę podjęto większością głosów / 9 głosów „za”, przeciw nie było, 3 głosy wstrzymujące się/.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały nr XLVIII/7/2010 w sprawie utworzenia na terenie Gminy Ziębice odrębnych obwodów głosowania w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Miejskiej w Ziębicach, Rady Powiatu Ząbkowickiego, Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz Burmistrza Ziębic.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 12 głosów „za”/.

Pan Jan Sado przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił kolejne projekty uchwał:

- projekt uchwały nr XLVIII/8/10 w sprawie rozpatrzenia skargi Dariusza Surego na działalność Burmistrza Ziębic.

Uchwałę podjęto większością głosów / 9 głosów „za”, przeciw nie było, 3 głosy wstrzymujące się/.

- projekt uchwały nr XLVIII/9/10 w sprawie rozpatrzenia skargi Piotra, Marii małż. Rurańskich, Ryszarda Golińskiego i innych na działalność Burmistrza Ziębic.

Uchwałę podjęto większością głosów / 11 głosów „za”, przeciw nie było, 1 głos wstrzymujący się/.

- projekt uchwały nr XLVIII/10/10 w sprawie rozpatrzenia skargi Renaty Jastrzębskiej na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Ziębicach .

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 12 głosów „za”/

Ad. 9 Wnioski i zapytania.

W tym punkcie zabrała głos pani Stanisława Milewicz mieszkanka wsi Dębowiec. Pani Stanisława Milewicz mieszka w budynku po byłej szkole w Dębowcu. W budynku tym osiedlono również dwóch innych lokatorów. Pani Stanisława Milewicz twierdziła, że kiedy sąsiedzi palą w piecu lub korzystają z kuchenki gazowej spaliny przenikają do Jej mieszkania i ciągle Ją podtruwają. Ta sytuacja wpłynęła na pogorszenie Jej stanu zdrowia oraz Jej męża. Fakt ten potwierdzają badania lekarskie , gdyż kilkakrotnie z tego powodu trafiła do szpitala. Mimo przeprowadzenia szeregu ekspertyz i kontroli problem nie został rozwiązany.

Większość tych ekspertyz pani Milewicz podważa. Dlatego też pani Milewicz zwraca się z prośbą do Rady Miejskiej o pomoc w rozwiązaniu tej skomplikowanej sytuacji.

Pan Burmistrz twierdził, że oglądał wszystkie dotychczasowe ekspertyzy, których nie podważa. Niemniej jednak uzgodnił z dyrektorem ZUK panem Pelcem, że zleca przeprowadzenie jeszcze jednej ekspertyzy, za którą zapłaci. Jeżeli ta ekspertyza będzie podważona, to pan dyrektor Pelc powiedział, że zbudują pani Milewicz , czy też im, osobny komin, aby nie było ciągle tego problemu. Natomiast pan Burmistrz nie podziela ciągłego odrzucania ekspertyz przez panią Milewicz.

Radny Leszek Chyliński przewodniczący Komisji Gospodarczej przypomniał, że Komisja Gospodarcza z przedstawicielem ZUK dokonała kontroli bez zapowiedzi u sąsiadów pani Milewicz. Podczas kontroli nie stwierdzono, aby sąsiedzi używali butli gazowej. Wprawdzie jest w mieszkaniu kuchenka gazowa, ale nie ma podłączonej butli gazowej. Po otrzymaniu ekspertyzy , o której wspominał pan Burmistrz, komisja jeszcze raz dokona kontroli. Być może w rozszerzonym składzie.

Ad. 10 Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad przewodniczący zamknął sesję dziękując wszystkim za uczestnictwo Sesję zakończono o godz. 13.25.

Protokolował:
Bronisław Jarema

Sekretarz obrad:
Zygmunt Kuriata

Przewodniczący Rady Miejskiej:
Janusz Sobol